UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do curso de Licenciatura em Química

Edital nº 01/2024

A coordenação do curso de Química da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

torna público o Edital nº 01/2024, com o número de vagas potenciais para INSCRIÇÃO

DE ACADÊMICO ESPECIAL

        NÚMERO DE VAGAS POTENCIAIS

DISCIPLINAS VAGAS

Química Analítica Experimental 05

Físico-Química Experimental 05

Termodinâmica e Teoria dos Gases  I 05

Para a inscrição o(a) candidato(a) deverá protocolar, até o dia 29 de fevereiro, os

seguintes documentos:

I  - Para  acadêmicos regularmente  matriculados  em curso  de graduação de outras

instituições de ensino superior:

a) cópia do histórico escolar;

b) atestado de matrícula.

II - Para portadores de diploma:

a) cópia do diploma de curso de graduação, devidamente registrado.

III – Requerimento para cursar disciplina(s) como aluno especial (Anexo).

Obs: Os documentos podem ser entregues na secretaria do curso ou encaminhados

para o e-mail: quimica.dourados@uems.br

*Obs: Os documentos originais devem ser apresentados no ato da matrícula.

Dourados/MS, 27 de fevereiro de 2024.

Coordenação do curso de Química

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Cidade Universitária de Dourados – Caixa Postal 351 – CEP: 79804-970 Telefone: (67) 3902-2686

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE REGISTRO ACADÊMICO

Resolução CEPE-UEMS Nº 1.864, de 21 de junho de 2017

REQUERIMENTO  PARA CURSAR DISCIPLINAS COMO ACADÊMICO ESPECIAL

Dados do requerente

Nome:

Endereço:

Rua/Av.:  Nº

Bairro:  Cidade:  UF:

Complemento:  CEP:

E-mail:  Telefone:

O candidato é:      Portador de diploma           Aluno de outra instituição

Requer matrícula como aluno acadêmico especial no curso:

Nome do curso:

Habilitação:                                                         Unidade

Turno:

Nomes das disciplinas:                                                            Parecer do coordenador

1. Deferido      Indeferido

2. Deferido      Indeferido

3. Deferido      Indeferido

4. Deferido      Indeferido

5. Deferido      Indeferido

6. Deferido      Indeferido

Data: / /

________________________________________________
                    Assinatura do requerente (por escrito ou digital)

Justificativas para os indeferimentos:
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________

 _____________________________
Assinatura do coordenador (por escrito ou digital)

Diretoria de Registro Acadêmico

Lançado em:  / /                            ______________________________________
                                                                                       Assinatura do servidor responsável (por escrito ou digital)

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de texto 1_6:
	Caixa de lista 2: []
	Caixa de texto 1_7:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_8:
	Caixa de texto 1_9:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_2: Off
	Caixa de texto 1_10:
	Caixa de lista 1: []
	Caixa de lista 3: []
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_3: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_4: Off
	Caixa de texto 1_11:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_5: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_6: Off
	Caixa de texto 1_22:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_7: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_8: Off
	Caixa de texto 1_21:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_9: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_10: Off
	Caixa de texto 1_20:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_11: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_12: Off
	Caixa de texto 1_19:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_13: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_14: Off
	Caixa de texto 1_18:
	Caixa de texto 1_12:
	Caixa de texto 1_13:
	Caixa de texto 1_14:
	Caixa de texto 1_15:
	Caixa de texto 1_16:
	Caixa de texto 1_17:
	Caixa de lista 2_2: []